



Udbetalingsenheden
J.nr. 2024-47-31-00661
Ref. THAS
Dato: 02-01-2025

Notat om høring om udkast til bekendtgørelse om støtte til virksomheder, der har fået udført levende syn af slagtedyr (AM-kontrol) i en besætning i 2024

Udkast til bekendtgørelse om støtte til virksomheder, der har fået udført levende syn af dyr (AM-kontrol) i en besætning i 2024 har været i høring i perioden fra 6. december 2024 til 23. december 2024.

Der er modtaget høringssvar fra FødevareDanmark.

Fødevarestyrelsen har af egen drift på baggrund af Kommissionens forordning (EU) 2024/3118 af 10. december 2024 om ændring af forordning (EU) nr. 1408/2013 om anvendelse af artikel 107 og 108 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde på de minimis-støtte i landbrugssektoren. Det maksimale støttebeløb, som kan udbetales er hævet til 50.000 euro og støtteløftet beregnes inden for en periode på tre (kalender)år og ikke som tidligere regnskabsår.

I det følgende redegøres for de væsentligste bemærkninger i høringssvarene.

FødevareDanmark anfører i deres høringssvar at de finder ordningens fremtidige opbygning tung og ugennemsigtig.

FødevareDanmark anfører blandt andet: "Det er tungt, at bedriften skal betale det fulde, høje kontrolgebyr for AM-kontrollen. Først op til et år efter dyret er slagtet, kan bedriften søge om modtagelse af minimis-støtten på baggrund af bilag for den fulde betaling.

Det er ugennemsigtigt, da det præcise støttebeløb for den enkelte AM-kontrol ikke kendes på forhånd. Det skaber usikkerhed hos brugerne af ordningen.

FødevareDanmark opfordrer Fødevarestyrelsen til at man for 2025 afdækker muligheden for at for en transparent gebyrordningen samtidig med at støtte beløbet udbetales løbende til tilskudsmodtagere af ordningen."

organisationens bemærkninger har ikke ført til ændringer i bekendtgørelsen.

Erhvervsstyrelsen anfører i deres bemærkninger, at Område for Bedre Regulering "(OBR) vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser, i form af omkostninger, for erhvervslivet. De administrative konsekvenser består i, at virksomhederne som ønsker at ansøge om de minimis-støtte, skal gøre dette via. virk.dk, hvor det er muligt at udfylde og indsende et ansøgningsskema om de minimis støtte samt en tro og love-erklæring.

OBR vurderer, at de administrative konsekvenser for erhvervslivet ikke overstiger bagatelgrænsen for forelæggelse for Regeringens økonomiudvalg på 4 mio. kr., hvorfor de ikke kvantificeres nærmere